Ostseebad Boltenhagen

Beschlussvorlage Federführend: Bauamt	Vorlage- Status: Datum: Verfasse	; 3	öffentlich 30.08.2016								
Lebensoase Ostseebad Boltenhagen hier: Grundsatzbeschluss											
Beratungsfolge:											
Gremium		Teilnehr	mer	Ja	Nein	Enthaltung					
Ausschuss für Gemeindeentwicklung, Bau, V und Umwelt der Gemeinde Ostseebad Bolten Gemeindevertretung Ostseebad Boltenhager		·									

Sachverhalt:

Das Unternehmen Clemens Amberg Consult (ACB) tritt an die Gemeinde Ostseebad Boltenhagen heran mit einer Projektidee zur Schaffung einer "Lebensoase" für Patienten mit einer Leukämieerkrankung. Es soll ein Haupthaus als Mittelpunkt der Anlage. Dort werden die Funktionen Wohnen, Therapie, Lehre, Freizeit und Sport untergebracht. Angesiedelt werden soll das Haupthaus im Geltungsbereich des B- Planes Nr. 38. Der Kontakt zur LGE als Projektentwickler für den Bebauungsplan ist hergestellt.

Begleitend soll ein Lichtturm errichtet werden. Geplant ist die Anlage im Bereich zwischen Sportanlage und Kleingartenanlage. Hier ist die Gemeinde Grundstückseigentümer.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeinde Ostseebad Boltenhagen stimmt grundsätzlich dem Vorhaben Lebensoase Ostseebad Boltenhagen zu. Weitere inhaltliche Verhandlungen sind noch zu führen.

Finanzielle Auswirkungen:

Sachbearbeiter/in

Gegebenenfalls Einnahmen aus Grundstücksveräußerung

Anlagen:

Anfrage von <i>i</i> vorgestellt	ACB, I	konkrete	Planungen	werden	anlässlich	der	Sitzung	des	Bauausschu	ısses

Fachbereichsleitung